Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

Перевод

О внесении изменений и дополнений

в Положение о порядке отбора и назначения

управляющего муниципального предприятия,

утвержденное решением Совета муниципия Бэлць

№ 4/35 от 25.07.2019 г.

В соответствии сo ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, Законом РМ № 246 от 23.11.2017 г. о государственном и

муниципальном предприятиях и Постановлением Правительства РМ № 484 от 18.10.2019

г. об утверждении некоторых нормативных актов, обеспечивающих функционирование

Закона № 246/2017 о государственном и муниципальном предприятиях-,

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке отбора и назначения

управляющего муниципального предприятия, утвержденное решением Совета

муниципия Бэлць № 4/35 от 25.07.2019 г., а именно:

1.1. в пункте 11 подпункт е) изложить в новой редакции: «е) мотивационное письмо и

видение относительно повышения эффективности финансово-экономической

деятельности предприятия»;

1.2. в пункте 11 подпункт g) изложить в новой редакции: «g) справка о несудимости в

развернутом формате»;

1.3. исключить 14 пункт Положения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по праву и дисциплине.

Председательствующий на VIII

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                       Ирина Сердюк